
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 35Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: GRIFOLS BRASIL LTDA, com sede na Avenida Gianni Agnelli, 
nº 1.909, Fazendinha – Campo Largo/PR, CEP: 83.607-43, Fone: (11) 
2131-7003, E-mail: erick.depaula@grifols.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.513.899/0001-71.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 462220

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 458082 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33933 de 26/07/2019, que trata do contrato adminis-
trativo nº 058/2019, fi rmado com a empresa ONCOVIT DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTO LTDA.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 462648

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 562/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2019/324440 de 
09/07/2019.
RESOLVE:
DELIBERAR que, a partir de 01/08/2019, por necessidade de serviço, 
o servidor LUIZ CARLOS MORAES BAIA, Assistente Social, matrícula n° 
5908797/1, desenvolverá suas atividades de segunda à sexta feira no 
Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor – GTAS, permanecendo lo-
tado na Divisão de Serviço Social deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 462331

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 193/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 289.106,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado:CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 44.734671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 13.970-000, 
telefone: (19)3863-9488/3863-9489
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462646
CONTRATO: 198/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 413.534,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
CNPJ/MF n.º 60.665.981/0009-75
Endereço: Rod. Fernão Dias Br 381, s/n Parte 2 Km 862.5, Distrito In-
dustrial do Algodão, Bairro Algodão, Pouso Alegre/MG, CEP: 37.556-830, 
Telefone: (11) 5586-2023/2067
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462653

CONTRATO: 191/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 2.120,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado:CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º 05.106.015/0001-52
Endereço: Rua Herbene, 471, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 60.842-120, 
Telefone: (85) 3077-8650/8660
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462644
CONTRATO: 197/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 165.700,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF n.º 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agulha, Belém/
PA, CEP: 66.811-000, telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462652
CONTRATO: 196/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 1.474,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: HOSPMED COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 11.411.491/0001-80
Endereço: Tv. WE-20 (CJ C. Nova IV/V), Coqueiro, Ananindeu/PA, CEP: 
67.130-300, Telefone: (91) 3223-1597
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462650
CONTRATO: 195/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 68.337,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ/MF n.º 08.778.201/0001-26
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, CEP: 50.740-
080, Telefone: (81) 2102-1819
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462649
CONTRATO: 194/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 744,00
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349006653, 
0349001885, 0669 e 0669003564; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA 
- EPP,
CNPJ/MF n.º 27.117.540/0001-06
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 180 QD “B”, Lote 03, Novo Estrela, Cas-
tanhal/PA, CEP: 68.743-655, Telefone: (91) 3721-1460 / 98897-0357 / 
98895-6870
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 462647


